ПРОТОКОЛ

заседания муниципального общественного Совета по образованию

« 27 »  марта  2013г.

№ 1

р.п. Рамонь

Всего членов:
17

Присутствовало:
15
Отсутствовало:
  2 (по уважительной причине: Подоприхин Н.А., Безбородов В.А.)

Приглашены:

                                  Калашникова О.Н. - председатель районной профсоюзной
                                                                     организации работников образования
                                                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О Комплексе мер по модернизации системы общего образования Рамонского муниципального района в 2013 году и на период до 2020 года.
Докладчик: Комнатный Ю.И. - руководитель отдела по образованию, спорту и молодежной политике.

2. Об организации проведения ЕГЭ на территории Рамонского муниципального района, участии общественных наблюдателей.
Докладчик:  Комнатный Ю.И. – руководитель отдела по образованию, спорту и молодежной политике.

3. О подготовке к  летней оздоровительной кампании 2013 года.
Докладчик:   Тутаева Н.Н. – главный специалист отдела по образованию, спорту и молодежной политике.

СЛУШАЛИ:

Комнатного Ю.И.:  О  комплексе мер по модернизации системы общего образования Рамонского муниципального района в 2013 году, обеспечении доступности качественного образования, повышении открытости образовательной системы, социального статуса и профессионального уровня педагогических работников и др.
Комнатного Ю.И.:  об организации проведения ЕГЭ и  участии общественных наблюдателей.
Тутаеву Н.Н.: О ходе подготовки образовательных учреждений района и МКУ РДОЛ «Бобренок» к летней оздоровительной кампании 2013 года. О мерах безопасного отдыха детей в оздоровительных учреждениях района.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию руководителя  отдела по образованию, спорту и молодежной политике администрации района Комнатного Ю.И. о  комплексе мер по модернизации системы общего образования Рамонского муниципального района в 2013 году и на период до 2020 года.
2.   Принять к сведению информацию по организации проведения единого государственного экзамена на территории Рамонского муниципального района. Согласовать кандидатуры  общественных наблюдателей на ЕГЭ:
- Кузьмина А.Р. – заведующая отделением реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья КУ ВО «Рамонский социально-реабилитационный центр несовершеннолетних»,

- Лукатенко С.Г. – библиотекарь МКУ «Рамонская межпоселенческая центральная библиотека»,
-  Денисова В.Ю. – техник МКУ «Рамонский архив»,
- Шепилова В.В. – депутат районного Совета народных депутатов Рамонского муниципального района.

       3. Принять к сведению информацию отдела по образованию, спорту и молодежной        политике администрации района о подготовке к  летней оздоровительной кампании 2013 года. Активизировать работу по обеспечению безопасного отдыха детей в оздоровительных учреждениях района.

ГОЛОСОВАЛИ:  единогласно.

Председатель

В.И. Логвинов

Секретарь

Н.Н. Тутаева